REQUERIMENTO DE APLAUSO

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta Casa “VOTO DE
APLAUSO” ao 1º Sgt PM Reis, Cb PM
Leoclaudio, Sd PM Bispo, Sd PM Itailson
da Viatura E-06221 do 6º BAEP que em
patrulhamento pela Rua Júpiter, no
Jardim Bandeirantes prendeu indivíduos
por roubo de veículo, porte ilegal de arma
de fogo e associação criminosa.

Senhor Presidente

Os dias estão ficando cada vez mais perigosos e difíceis, onde estamos propensos a roubos
e assaltos, deixando-nos apreensivos e temerosos não só com nossa vida, mas de nossos
cônjuges, filhos e parentes.

Marginais estão a solta, fazendo e desfazendo dos trabalhadores e pais de famílias, a
violência por parte deles não tem mais controle e atacam de todas as formas e maneiras
inimagináveis, sempre com maneiras novas para assaltarem e roubarem nossos bens
materiais que lutamos para conquistar.

Nossos policiais se surpreenderam quando ao passar com a Viatura E-06221 pela Rua
Júpiter, no Jardim Bandeirante, em Diadema, e com a informação recebida de que o veículo
Honda Fit cinza, de placa FHJ-5723 fora roubado por três indivíduos, estando este sendo
escoltado por um VW Golf cinza de placa BCV-0184 também produto de roubo em São
Caetano do Sul, se depararam com os mesmos.

Os bandidos ao perceberem a presença da equipe desembarcaram dos veículos fugindo a
pé, sendo alcançados e abordados, e em revista pessoal foi localizado um revólver calibre
38 – 2 polegadas, com quatro munições intactas.

Diante dos fatos foi dada voz de prisão e conduzido os meliantes com os veículos ao 1º
Distrito Policial de Diadema, onde a ocorrência segue em andamento.

Mais uma vez quero parabenizar estes nossos HOMENS – IRMÃOS, aos quais muito me
orgulho de representar neste Legislativo.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 370032003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

Ante ao exposto;

Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma Regimental, seja inserta em ATA
“VOTO DE APLAUSO” ao 1º Sgt PM Reis, Cb PM Leoclaudio, Sd PM Bispo, Sd PM
Itailson da Viatura E-06221 do 6º BAEP que em patrulhamento pela Rua Júpiter, no
Jardim Bandeirantes prendeu indivíduos por roubo de veículo, porte ilegal de arma de
fogo e associação criminosa.

Solicito que seja dada ciência deste Voto de Aplauso ao Comando do 6º BAEP para que o
mesmo dê conhecimento aos Policiais Militares citados acima que participaram desta
importante ação.

RD/tb.                                                                                                                                                                                                                                                                        Req. 046/19

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 23 de abril de 2019.

Ver. Rodolfo Donetti - CDNA
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 370032003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-04-23T11:47:28-0300

		2019-04-23T12:23:05-0300

		2019-04-23T13:32:26-0300

		2019-04-23T13:34:55-0300

		2019-04-23T13:38:24-0300

		2019-04-23T13:45:31-0300

		2019-08-30T14:45:41-0300